Ausschreibung

Alsfeld SummerShow
2fach AQHA Show (AQHA Approvel)

DQHA Rasseoffenklassen, GrandPrix Trail und GrandPrix Showmanship,
All In Hand und All in Hunter, KidsSpecial und Fiihrziigel

Alsfeld, 07.07.-10.07.2022
Veranstalter: DQHA Hessen

Ort: Pferdezentrum Alsfeld, An der Hessenhalle 5, 36304 Alsfeld
Show-Manager: Annika Webers, Tel.: 0176-57676902

Richter: Susanne von Zahner, Sylvia Eigler
Showoffice: Birgit Pesi, Tel.: 06752-9130243

Nennung: hessen.meldestelle@gmx.de
Nennschluss: 16.06.2022

(Der Veranstalter ist nicht verpflichtet Nachnennungen anzunehmen. Dies gilt auch fiir einzelne Disziplinen.

Pauschalen gelten nur bis Nennschluss)

Startgeld/Pauschale (gelten pro Kategorie)

AQHA Open 38,- Euro Pauschale 160,- Euro

AQHA Amateur 38,- Euro Pauschale 160,- Euro (zwei Open Starts geschenkt)
AQHA L1 Amateur 38,- Euro Pauschale 160,- Euro (zwei Open Starts geschenkt)
AQHA Youth 28,- Euro Pauschale 130,- Euro (zwei Open Starts geschenkt)
Rasseoffen 24,- Euro Pauschale 140,- Euro

Lead Line kostenlos

KidsSpecial 5,- Euro

Walk Trot 22,- Euro Pauschale 50,- Euro

Grand Prix Trail/SSH 50,- Euro(80% Payback)

All in Hand/Hunter 25,- Euro

Paid Warm up 10,- Euro pro Start

Office Charge (pro Pferd-/Reiterkombination) 15,- Euro

AQHA Fee
Nachnenngebiihr

18,- Euro
15,- Euro extra (bei genannten Pferd-/Reiterkombinationen)
20,- Euro extra (bei nichtgenannter Pferd-/Reiterkombination)

Boxen Donnerstag bis Sonntag (Standardeinstreu Stroh)
(die Vergabe erfolgt nach Nenneingang, erst Festboxen dann Zeltboxen)
Das Stallzelt steht auf einem Schotterplatz, Spane ist dort nicht moglich!

Box 160,- Euro

Tackbox 140,- Euro

Spane Einstreu je Ballen 12,- Euro (muss bei Nennung vorbestellt werden)
Heu pro 10kg 5,- Euro

Camping Pauschale (mit Strom) 60,- Euro

Paddocks sind nicht moglich



Hinweise:

Platzverhatnisse: Showarena 20x60m (All Around Boden, kein Reiningboden), Abreitehalle 19x39m,
Startberechtigung DQHA Show: Startberechtigt bei der DQHA Show (Open, Amateur, Youth) sind bei
der AQHA registrierte Quarter Horses. Die Vorsteller bzw. die Besitzer und Vorsteller in den Open
Klassen, missen eine giltige DQHA-Mitgliedschaft besitzen.

Rasseoffen: Fir alle Reiter und Pferde, Equipmentwahl nach gtiltigem DQHA/AQHA Regelwerk
(Zdumung beidhéndig Snaffel Bit oder Bosal fiir Senior Pferde erlaubt), keine Mitgliedschaft in einem
Verband erforderlich, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

Zusammenlegung/Class in Class: Wir behalten uns das Recht vor, Priifungen zusammenzulegen
und/oder Class in Class (Junior und Senior) stattfinden zu lassen, sollte dies aufgrund mangelnder
Teilnehmer notig sein (bei Nennschluss) Ebenso das Verlegen der Prifung auf einen anderen Tag,
sofern dies notig ist.

Halter: Sollten bei Nennschluss zu wenig Starter fur die einzelnen Altersklassen genannt haben,
werden die Prifungen in 2&Under und 3&0ver zusammengelegt.

Lead Line/Walk Trot Klassen: es besteht Helmpflicht, Pferde ab 4 Jahren, es diirfen KEINE anderen
Reitklassen gestartet werden, Rasseoffen, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

KidsSpecial: Sonderpriifung fiir unsere Nachwuchsvorsteller, es gibt eine kleine Pattern als
Kombination aus Showmanship und Trail in Hand, aus Sicherheitsgriinden ist eine erwachsene Person
zur Begleitung in der Bahn, fur Kinder bis 8 Jahren, es besteht Helmpflicht, Pferde ab 4 Jahren, es
dirfen KEINE anderen Reitklassen aulRer Fihrzligel gestartet werden, Rasseoffen, Halfter mit
Fiihrkette, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

GrandPrix Trail: Fir alle Reiter und Pferde, Equipmentwahl nach gultigem DQHA/AQHA Regelwerk
(Zadumung beidhandig Snaffel Bit oder Bosal fiir Senior Pferde erlaubt), keine Mitgliedschaft in einem
Verband erforderlich, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

GrandPrix Showmanship: Fir alle Pferde und Reiter, Equipmentwahl nach giiltigem DQHA/AQHA
Regelwerk, der Vorsteller darf wie in den Reitklassen drei Pferde vorstellen, keine Mitgliedschaft in
einem Verband erforderlich, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

All in Hand: -> Kombination aus Trail in Hand und Showmanship, Rasseoffen, Equipmentwahl nach
gultigem DQHA/AQHA Regelwerk, fir Pferde bis 3 Jahren oder Green Pferde, 2fach gerichtet-> 1
Siegerehrung

All in Hunter:-> Kombination aus Hunt Seat Equitation, Hunter Hack und Hunter Under Saddle,
Rasseoffen, Sprunghdhe betrdgt Cavalettihbhe, Equipmentwahl nach giiltigem DQHA/AQHA
Regelwerk, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

Pokale: Pokale werden lediglich fiir Priifungen ausgegeben, bei denen bei Nennschluss mindestens
drei Nennungen vorliegen.

Animal Wellfare: Wir sind dazu angehalten darauf hinzuweisen, dass jungen Pferden (bis 5 Jahre)
maximal finf Starts am Tag zugemutet werden sollten. Die letztliche Entscheidung obliegt dem
Besitzer/Vorsteller. Wir weisen auBerdem darauf hin, dass an allen Turniertagen und auch in den
Abreitezeiten eine Abreiteaufsicht vor Ort sein wird. Sollten Reiter im Umgang mit ihren Pferden
auffallig werden, wird das Showmanagement verstandigt. Fallen Reiter wiederholt auf, kann der
Showmanager die betreffenden Reiter vom aktuellen Turnier und ggf. auch von zukiinftigen
Turnieren der Regionalgruppe Hessen ausschliefen.

Erkrankung: Bis zum Nennschluss werden die Startgelder zu 100 % zurlickerstattet. Nach
Nennschluss kdnnen nach Vorlage eines Attestes 50 % der Startgelder erstattet werden. Eine
Boxengelderstattung kann nur bei Weitervermietung der Box erfolgen (der Teilnehmer muss sich
darum kiimmern, wir helfen aber gerne, sofern méglich). Die Office Charge ist nicht erstattungsfahig.

SARS Covid 19 — Corona Hygienebestimmungen: Es gelten die zum Zeitpunkt des Turniers giiltigen
Verordnungen des Landes Hessen und des Landkreises. Wir informieren mit der Nennbestatigung
iber die Vorgehensweise und die Voraussetzungen vor Ort.

Mit Abgabe der Nennung werden die allgemeinen Turnierbestimmungen und die SARS-Covid 19
Auflagen akzeptiert.
Das Clippen der Pferde ist nicht erlaubt!



Uberweisung der Nenngelder:

Raiba Aschaffenburg DQHA Hessen, IBAN: DE72795625140300888885 BIC: GENODEF1AB1
Bertreff: Summer22-Pferdename-Reitername

Die Nenngebiihren sind mit der Nennung fallig und missen spatestens fiinf Tage nach Nennschluss
auf folgendem Konto eingehen, ansonsten werden Nachnenngebiihren fallig. Ohne Vorauszahlung
gilt die Nennung als unvollstéandig und kann nicht bearbeitet werden.

Die Nennbestatigungen werden per Email versendet!

Ausgeschriebene Klassen und vorlaufiger Ablaufplan

Donnerstag 07.07

Paid Warm up -> Trail, Pleasure, Hunter, Western Riding, Reining

(sollten es nicht gentigend Nennung sein, werden das Pleasure und Hunter PWU zusammengelegt)

Freitag 08.07

Q-412000 Showmanship at Halter Youth
Q-212000 Showmanship at Halter Amateur
G-3800 GrandPrix Showmanship GrandPrix
R-4000 Western Horsemanship Rasseoffen
R-4200 Western Pleasure Rasseoffen
Q-242002 Western Pleasure L1 Amateur
Q-240002 Western Horsemanship L1 Amateur
Q-440000 Western Horsemanship Youth
Q-442000 Western Pleasure Youth
Q-240000 Western Horsemanship Amateur
Q-242000 Western Pleasure Amateur
A-3800 All In Hand All'In
R-3810 Walk Trot Trail Rasseoffen
Q-138004 Trail L1 Open
Q-238000 Trail Amateur
Q-138200 Senior Trail Open
Q-438000 Trail Youth
Q-138000 Trail All Ages Open
R-5200 Hunt Seat Equitation Rasseoffen
R-4400 Hunter under Saddle Rasseoffen
Q-144200 Senior Hunter under Saddle Open
Q-252002 Hunt Seat Equitation L1 Amateur
Q-244002 Hunter under Saddle L1 Amateur
A-5100 All In Hunter All'In
Q-143004 Ranch Riding L1 Open
Q-443000 Ranch Riding Youth



Samstag 09.07

Q-105400
Q-105500
Q-105600
Q-105700
Q-205402
Q-205502
Q-205602
Q-205702
Q-275002
Q-205400
Q-205500
Q-205600
Q-205700
Q-275000
Q-405400
Q-405500
Q-405600
Q-405700
Q-475000
R-4010
R-4210
L-1000
L-2000
Q-238002
R-3800
Q-138100
R-3800
G-3800
Q-136100
Q-236002
Q-436000
Q-136200
Q-243002
Q-243000
R-4300
Q-142004
Q-142100

Sonntag 10.07

Halter Yearling Mares
Halter Two Year Old Mares
Halter Three Year Old Mares
Halter Aged Mares
Yearling Mares

Two Year old Mare

Three Year old Mares
Aged Mares

Performance Halter Mares
Yearling Mares

Two Year old Mares

Three Year old Mares
Aged Mares

Performance Halter Mares
Yearling Mares

Two Year old Mares

Three Year old Mares
Aged Mares

Performance Halter Mares
Walk Trot Horsemanship
Walk Trot Western Pleasure
Lead Line

KidsSpecial

Trail

Trail

Junior Trail

Trail

GrandPrix Trail

Junior Western Riding
Western Riding

Western Riding

Senior Western Riding
Ranch Riding

Ranch Riding

Ranch Riding

Western Pleasure

Junior Western Pleasure

Q-103100
Q-103200
Q-103300
Q-103400
Q-173000
Q-203100
Q-203200
Q-203300

Halter Yearling Stallions
Halter Two Year Old Stallions
Halter Three Year Old Stallions
Halter Aged Stallions
Performance Halter Stallions
Yearling Stallions

Two Year old Stallions

Three Year old Stallions

Open

Open

Open

Open

L1 Amateur
L1 Amateur
L1 Amateur
L1 Amateur
L1 Amateur
Amateur
Amateur
Amateur
Amateur
Amateur
Youth
Youth
Youth
Youth
Youth
Rasseoffen
Rasseoffen
Rasseoffen
Rasseoffen
L1 Amateur
Rasseoffen
Open
Rasseoffen
Grand Prix
Open

L1 Amateur
Youth
Open

L1 Amateur
Amateur
Rasseoffen
L1 Open
Open

Open
Open
Open
Open
Open
Amateur
Amateur
Amateur



Q-203400
Q-273000
Q-107400
Q-107500
Q-107600
Q-107700
Q-177000
Q-407400
Q-407500
Q-407200
Q-407700
Q-477000
Q-207402
Q-207502
Q-207602
Q-207702
Q-277002
Q-207400
Q-207500
Q-207600
Q-207700
Q-277000
Q-212002
R-1200

Q-142200
Q-452000
Q-444000
Q-144004
Q-244000
Q-252000
Q-144100
Q-236000
Q-136004
Q-143000
Q-134000
Q-234000

Aged Stallions

Performance Halter Stallions
Halter Yewarling Geldings
Halter Two Year Old Geldings

Halter Three Year Old Geldings

Halter Aged Geldings
Performance Halter Geldings
Yearling Geldings

Two Year old Geldings

Three Year old Geldings
Aged Geldings

Performance Halter Geldings
Yearling Geldings

Two Year old Geldings

Three Year old Geldings
Aged Geldings

Performance Halter Geldings
Yearling Geldings

Two Year old Geldings

Three Year old Geldings
Aged Geldings

Performance Halter Geldings
Showmanship at Halter
Showmanship at Halter
Senior Western Pleasure
Hunt Seat Equitation

Hunter under Saddle

Hunter under Saddle

Hunter under Saddle

Hunt Seat Equitation

Junior Hunter under Saddle
Western Riding

Western Riding

Ranch Riding All Ages
Reining All Ages

Reining

Amateur
Amateur
Open

Open

Open

Open

Open
Youth
Youth
Youth
Youth
Youth

L1 Amateur
L1 Amateur
L1 Amateur
L1 Amateur
L1 Amateur
Amateur
Amateur
Amateur
Amateur
Amateur
L1 Amateur
Rasseoffen
Open
Youth
Youth

L1 Open
Amateur
Amateur
Open
Amateur

L1 Open
Open

Open
Amateur



