Ausschreibung

Alsfeld SummerShow

2fach AQHA Show (AQHA Approvel)

DQHA Rasseoffenklassen, GrandPrix Trail und GrandPrix Showmanship,

All In Hand und All in Hunter, KidsSpecial und Führzügel

Alsfeld, 07.07.-10.07.2022 Veranstalter: DQHA Hessen

Ort: Pferdezentrum Alsfeld, An der Hessenhalle 5, 36304 Alsfeld

Show-Manager: Annika Webers, Tel.: 0176-57676902

Richter: Susanne von Zahner, Sylvia Eigler Showoffice: Birgit Pesi, Tel.: 06752-9130243 Nennung: hessen.meldestelle@gmx.de

Nennschluss: 16.06.2022

(Der Veranstalter ist nicht verpflichtet Nachnennungen anzunehmen. Dies gilt auch für einzelne Disziplinen.

Pauschalen gelten nur bis Nennschluss)

Startgeld/Pauschale (gelten pro Kategorie)

AQHA Open	38,- Euro	Pauschale 160,- Euro
AQHA Amateur	38,- Euro	Pauschale 160,- Euro (zwei Open Starts geschenkt)
AQHA L1 Amateur	38,- Euro	Pauschale 160,- Euro (zwei Open Starts geschenkt)
AQHA Youth	28,- Euro	Pauschale 130,- Euro (zwei Open Starts geschenkt)
Rasseoffen	24,- Euro	Pauschale 140,- Euro
Lead Line	kostenlos	
KidsSpecial	5,- Euro	
Walk Trot	22,- Euro	Pauschale 50,- Euro
Grand Prix Trail/SSH	50,- Euro(80%	Payback)
All in Hand/Hunter	25,- Euro	

10,- Euro pro Start Paid Warm up

Office Charge (pro Pferd-/Reiterkombination) 15,- Euro **AQHA Fee** 18,- Euro

Nachnenngebühr 15,- Euro extra (bei genannten Pferd-/Reiterkombinationen)

20,- Euro extra (bei nichtgenannter Pferd-/Reiterkombination)

Boxen Donnerstag bis Sonntag (Standardeinstreu Stroh)

(die Vergabe erfolgt nach Nenneingang, erst Festboxen dann Zeltboxen) Das Stallzelt steht auf einem Schotterplatz, Späne ist dort nicht möglich!

Box 160,- Euro Tackbox 140,- Euro

Späne Einstreu je Ballen 12,- Euro (muss bei Nennung vorbestellt werden)

Heu pro 10kg 5,- Euro 60,- Euro Camping Pauschale (mit Strom)

Paddocks sind nicht möglich

Hinweise:

Platzverhätnisse: Showarena 20x60m (All Around Boden, kein Reiningboden), Abreitehalle 19x39m, **Startberechtigung DQHA Show:** Startberechtigt bei der DQHA Show (Open, Amateur, Youth) sind bei der AQHA registrierte Quarter Horses. Die Vorsteller bzw. die Besitzer und Vorsteller in den Open Klassen, müssen eine gültige DQHA-Mitgliedschaft besitzen.

Rasseoffen: Für alle Reiter und Pferde, Equipmentwahl nach gültigem DQHA/AQHA Regelwerk (Zäumung beidhändig Snaffel Bit oder Bosal für Senior Pferde erlaubt), keine Mitgliedschaft in einem Verband erforderlich, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

Zusammenlegung/Class in Class: Wir behalten uns das Recht vor, Prüfungen zusammenzulegen und/oder Class in Class (Junior und Senior) stattfinden zu lassen, sollte dies aufgrund mangelnder Teilnehmer nötig sein (bei Nennschluss) Ebenso das Verlegen der Prüfung auf einen anderen Tag, sofern dies nötig ist.

Halter: Sollten bei Nennschluss zu wenig Starter für die einzelnen Altersklassen genannt haben, werden die Prüfungen in 2&Under und 3&Over zusammengelegt.

Lead Line/Walk Trot Klassen: es besteht Helmpflicht, Pferde ab 4 Jahren, es dürfen KEINE anderen Reitklassen gestartet werden, Rasseoffen, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

KidsSpecial: Sonderprüfung für unsere Nachwuchsvorsteller, es gibt eine kleine Pattern als Kombination aus Showmanship und Trail in Hand, aus Sicherheitsgründen ist eine erwachsene Person zur Begleitung in der Bahn, für Kinder bis 8 Jahren, es besteht Helmpflicht, Pferde ab 4 Jahren, es dürfen KEINE anderen Reitklassen außer Führzügel gestartet werden, Rasseoffen, Halfter mit Führkette, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

GrandPrix Trail: Für alle Reiter und Pferde, Equipmentwahl nach gültigem DQHA/AQHA Regelwerk (Zäumung beidhändig Snaffel Bit oder Bosal für Senior Pferde erlaubt), keine Mitgliedschaft in einem Verband erforderlich, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

GrandPrix Showmanship: Für alle Pferde und Reiter, Equipmentwahl nach gültigem DQHA/AQHA Regelwerk, der Vorsteller darf wie in den Reitklassen drei Pferde vorstellen, keine Mitgliedschaft in einem Verband erforderlich, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

All in Hand: -> Kombination aus Trail in Hand und Showmanship, Rasseoffen, Equipmentwahl nach gültigem DQHA/AQHA Regelwerk, für Pferde bis 3 Jahren oder Green Pferde, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

All in Hunter:-> Kombination aus Hunt Seat Equitation, Hunter Hack und Hunter Under Saddle, Rasseoffen, Sprunghöhe beträgt Cavalettihöhe, Equipmentwahl nach gültigem DQHA/AQHA Regelwerk, 2fach gerichtet-> 1 Siegerehrung

Pokale: Pokale werden lediglich für Prüfungen ausgegeben, bei denen bei Nennschluss mindestens drei Nennungen vorliegen.

Animal Wellfare: Wir sind dazu angehalten darauf hinzuweisen, dass jungen Pferden (bis 5 Jahre) maximal fünf Starts am Tag zugemutet werden sollten. Die letztliche Entscheidung obliegt dem Besitzer/Vorsteller. Wir weisen außerdem darauf hin, dass an allen Turniertagen und auch in den Abreitezeiten eine Abreiteaufsicht vor Ort sein wird. Sollten Reiter im Umgang mit ihren Pferden auffällig werden, wird das Showmanagement verständigt. Fallen Reiter wiederholt auf, kann der Showmanager die betreffenden Reiter vom aktuellen Turnier und ggf. auch von zukünftigen Turnieren der Regionalgruppe Hessen ausschließen.

Erkrankung: Bis zum Nennschluss werden die Startgelder zu 100 % zurückerstattet. Nach Nennschluss können nach Vorlage eines Attestes 50 % der Startgelder erstattet werden. Eine Boxengelderstattung kann nur bei Weitervermietung der Box erfolgen (der Teilnehmer muss sich darum kümmern, wir helfen aber gerne, sofern möglich). Die Office Charge ist nicht erstattungsfähig.

SARS Covid 19 – Corona Hygienebestimmungen: Es gelten die zum Zeitpunkt des Turniers gültigen Verordnungen des Landes Hessen und des Landkreises. Wir informieren mit der Nennbestätigung über die Vorgehensweise und die Voraussetzungen vor Ort.

Mit Abgabe der Nennung werden die allgemeinen Turnierbestimmungen und die SARS-Covid 19 Auflagen akzeptiert.

Das Clippen der Pferde ist nicht erlaubt!

Überweisung der Nenngelder:

Raiba Aschaffenburg DQHA Hessen, IBAN: DE72795625140300888885 BIC: GENODEF1AB1 Bertreff: Summer22-Pferdename-Reitername

Die Nenngebühren sind mit der Nennung fällig und müssen spätestens fünf Tage nach Nennschluss auf folgendem Konto eingehen, ansonsten werden Nachnenngebühren fällig. Ohne Vorauszahlung gilt die Nennung als unvollständig und kann nicht bearbeitet werden.

Die Nennbestätigungen werden per Email versendet!

Ausgeschriebene Klassen und vorläufiger Ablaufplan

Donnerstag 07.07

Paid Warm up -> Trail, Pleasure, Hunter, Western Riding, Reining

(sollten es nicht genügend Nennung sein, werden das Pleasure und Hunter PWU zusammengelegt)

Freitag 08.07

Q-412000	Showmanship at Halter	Youth
Q-212000	Showmanship at Halter	Amateur
G-3800	GrandPrix Showmanship	GrandPrix
R-4000	Western Horsemanship	Rasseoffen
R-4200	Western Pleasure	Rasseoffen
Q-242002	Western Pleasure	L1 Amateur
Q-240002	Western Horsemanship	L1 Amateur
Q-440000	Western Horsemanship	Youth
Q-442000	Western Pleasure	Youth
Q-240000	Western Horsemanship	Amateur
Q-242000	Western Pleasure	Amateur
A-3800	All In Hand	All In
R-3810	Walk Trot Trail	Rasseoffen
Q-138004	Trail	L1 Open
Q-238000	Trail	Amateur
Q-138200	Senior Trail	Open
Q-438000	Trail	Youth
Q-138000	Trail All Ages	Open
R-5200	Hunt Seat Equitation	Rasseoffen
R-4400	Hunter under Saddle	Rasseoffen
Q-144200	Senior Hunter under Saddle	Open
Q-252002	Hunt Seat Equitation	L1 Amateur
Q-244002	Hunter under Saddle	L1 Amateur
A-5100	All In Hunter	All In
Q-143004	Ranch Riding	L1 Open
Q-443000	Ranch Riding	Youth

Samstag 09.07

Q-105400	Halter Yearling Mares	Open
Q-105500	Halter Two Year Old Mares	Open
Q-105600	Halter Three Year Old Mares	Open
Q-105700	Halter Aged Mares	Open
Q-205402	Yearling Mares	L1 Amateur
Q-205502	Two Year old Mare	L1 Amateur
Q-205602	Three Year old Mares	L1 Amateur
Q-205702	Aged Mares	L1 Amateur
Q-275002	Performance Halter Mares	L1 Amateur
Q-205400	Yearling Mares	Amateur
Q-205500	Two Year old Mares	Amateur
Q-205600	Three Year old Mares	Amateur
Q-205700	Aged Mares	Amateur
Q-275000	Performance Halter Mares	Amateur
Q-405400	Yearling Mares	Youth
Q-405500	Two Year old Mares	Youth
Q-405600	Three Year old Mares	Youth
Q-405700	Aged Mares	Youth
Q-475000	Performance Halter Mares	Youth
R-4010	Walk Trot Horsemanship	Rasseoffen
R-4210	Walk Trot Western Pleasure	Rasseoffen
L-1000	Lead Line	Rasseoffen
L-2000	KidsSpecial	Rasseoffen
Q-238002	Trail	L1 Amateur
R-3800	Trail	Rasseoffen
Q-138100	Junior Trail	Open
R-3800	Trail	Rasseoffen
G-3800	GrandPrix Trail	Grand Prix
Q-136100	Junior Western Riding	Open
Q-236002	Western Riding	L1 Amateur
Q-436000	Western Riding	Youth
Q-136200	Senior Western Riding	Open
Q-243002	Ranch Riding	L1 Amateur
Q-243000	Ranch Riding	Amateur
R-4300	Ranch Riding	Rasseoffen
Q-142004	Western Pleasure	L1 Open
Q-142100	Junior Western Pleasure	Open

Sonntag 10.07

Q-103100	Halter Yearling Stallions	Open
Q-103200	Halter Two Year Old Stallions	Open
Q-103300	Halter Three Year Old Stallions	Open
Q-103400	Halter Aged Stallions	Open
Q-173000	Performance Halter Stallions	Open
Q-203100	Yearling Stallions	Amateur
Q-203200	Two Year old Stallions	Amateur
Q-203300	Three Year old Stallions	Amateur

0.202400	A 1.C. III	
Q-203400	Aged Stallions	Amateur
Q-273000	Performance Halter Stallions	Amateur
Q-107400	Halter Yewarling Geldings	Open
Q-107500	Halter Two Year Old Geldings	Open
Q-107600	Halter Three Year Old Geldings	Open
Q-107700	Halter Aged Geldings	Open
Q-177000	Performance Halter Geldings	Open
Q-407400	Yearling Geldings	Youth
Q-407500	Two Year old Geldings	Youth
Q-407200	Three Year old Geldings	Youth
Q-407700	Aged Geldings	Youth
Q-477000	Performance Halter Geldings	Youth
Q-207402	Yearling Geldings	L1 Amateur
Q-207502	Two Year old Geldings	L1 Amateur
Q-207602	Three Year old Geldings	L1 Amateur
Q-207702	Aged Geldings	L1 Amateur
Q-277002	Performance Halter Geldings	L1 Amateur
Q-207400	Yearling Geldings	Amateur
Q-207500	Two Year old Geldings	Amateur
Q-207600	Three Year old Geldings	Amateur
Q-207700	Aged Geldings	Amateur
Q-277000	Performance Halter Geldings	Amateur
Q-212002	Showmanship at Halter	L1 Amateur
R-1200	Showmanship at Halter	Rasseoffen
Q-142200	Senior Western Pleasure	Open
Q-452000	Hunt Seat Equitation	Youth
Q-444000	Hunter under Saddle	Youth
Q-144004	Hunter under Saddle	L1 Open
Q-244000	Hunter under Saddle	Amateur
Q-252000	Hunt Seat Equitation	Amateur
Q-144100	Junior Hunter under Saddle	Open
Q-236000	Western Riding	Amateur
Q-136004	Western Riding	L1 Open
Q-143000	Ranch Riding All Ages	Open
Q-134000	Reining All Ages	Open
Q-234000	Reining	Amateur
	Č	